DG/AMS/2019/PORTARIA-012_DESIGNAÇÃO NDE

Rua Padre Anchieta, 2770 CNPJ: 60.967.551/0020-13
CEP: 80.730-000 Curitiba/PR Fone/Fax: (41) 3240-5500
Homepage: www.fepar.edu.br Email: fepar@fepar.edu.br

PORTARIA Nº 012/FEPAR-DG/2019
Curitiba, 02 de abril de 2019.

ASSUNTO: CONSTITUIÇÃO DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DO CURSO DE MEDICINA

A Diretora-Geral da Faculdade Evangélica do Paraná – FEPAR, no uso de suas atribuições e em

conformidade com o Regimento da FEPAR, em seu Artigo 13º, parágrafo IV e XIV, e

CONSIDERANDO:

 O Parecer CONAES nº 04/10;

 A Resolução CONAES nº 01/2010;

RESOLVE:

1. Revogar a Portaria Nº 004/FEPAR-DG/2019 - FEPAR/DG datada de 26 de fevereiro de 2019,

face a alteração da composição de seus membros.

2. CONSTITUIR o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Medicina, composto doravante

pelos docentes:

1. Nicolau Gregori Czeczko – Coordenação

2. Angelmar Constantino Roman

3. Ana Cristina Lira Sobral

4. Aristides Schier da Cruz

5. Ivan José Paredes Bartolomei

6. Luiz Fernando Kubrusly

7. Luiz Martins Collaço

8. Thelma Larocca Skare

9. Guilherme Andrade Coelho

Dra. Carmen Austrália Paredes Marcondes Ribas
Diretora-Geral